РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 П. ВЕСНОВО»
238742   Калининградская область, Краснознаменский район, п. Весново, ул. Гусева, д. 24
МБОУ «СОШ №3 п. Весново», Тел./факс 8 401 64 3 35 34
E-mail: vesnovskaya_school@mail.ru
_____________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

 № 10

от 05 февраля 2021 года

О создании центра образования «Точка роста».

Во исполнение Распоряжения Правительства Калининградской области «О

концепции по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в Калининградской области в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» от 22.10.2020

года № 193-рп и  приказа Министерства образования Калининградской

области «О реализации комплекса мер (дорожной карты) по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в

Калининградской области» от 14.12.2020 года №1498/1, Приказа отдела

образования администрации МО «Краснознаменский городской округ» «О

создании на базе МБОУ «СОШ №3 п. Весново» Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» от

05.02.2021 года №6/2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ №3 п. Весново» центр образования

«Точка роста»

2. Провести подготовительную, организационную и другие необходимые

работы до 01 августа 2021 года.

3. Утвердить Положение о деятельности Центра

4. Утвердить штатное расписание Центра.

5. Утвердить план мероприятий по созданию Центра.

6. Утвердить перечень функций Центра по обеспечению реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ

естественно-научной и технологической направленностей.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                       Директор

         МБОУ «СОШ №3 п. Весново» ппп                    О.Л. Белова

mailto:vesnovskaya_school@mail.ru